SECRETARIA ÚNICA UNIDADE DE PROCESSAMENTO JUDICIAL TURMAS PENAIS

COMUNICADO REFERENTE SESSÃO POR VIDEOCONFERÊNCIA

TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 7192/2021 - Quarta-feira, 28 de Julho de 2021

               A Secretaria Geral da UPJ das Turmas Penais do TJ/Pa, torna público a

quem possa registrar interesse, e em especial a Exma. Sra. Advogada Ana Carla

Cunha da Cunha - OAB 7485 (esteve presente sala de ambiente virtual), que

conforme determinação do Exmo. Des. MILTON NOBRE, PRESIDENTE DA

EGRÉGIA 2ª TURMA DE DIREITO PENAL, em exercício, comunicação verbal

proferida pelo Exmo. DES. RÔMULO NUNES que a 7ª SESSÃO ORDINÁRIA –

2021, POR VIDEOCONFERÊNCIA designada para a data de hoje

27/07/2021(terça-feira), pela Colenda Turma supracitada, não foi realizada devido

falta de energia elétrica (observado o ocorrido horário previsto para

início/continuidade), no que verificada consequência ar-condicionado sem

funcionamento e inconsistência internet; rogando-se escusas diante do ocorrido,

e destacado que mencionado evento de julgamento foi adiado para próxima

disponível.

Anota-se, por oportuno, que a referida Sessão com respectiva pauta de julgamento,

será reanunciada  e importa observar aos Exmos. Advogados, que ao ocorrer

reanúncio dos feitos outrora pautados, deve ser observado o que dispõe o artigo

3º, caput, § 1º da Portaria Conjunta nº 01/2020-GP/VP/CGJ, no que se destaca ao

interessado em sustentar oralmente o dever em acessar o endereço

eletrônico <https://consultas.tjpa.jus.br/push/login> até 24 (vinte e quatro)

horas antes do início da mencionada sessão, a qual será republicada em data

oportuna, para efetuar respectiva inscrição. Tal observância se destaca,

também, ao(s) patrono(s) no(s) feito(s) abaixo listado(s), em que houve inscrição

para sustentação oral; devendo então, inscrever-se novamente.

PROCESSOS PAUTADOS EM SESSÃO ADIADA

1 - APELAÇÃO CRIMINAL - 0009852-75.2017.8.14.0070 - VARA CRIMINAL DE

ABAETETUBA - SISTEMA LIBRA

Apelante: Manoel Gonçalves da Silva

Advogada Dra. Ana Carla Cunha da Cunha - OAB 7485

Apelante: Joana Claudia da Costa Quaresma

Advogado Dr. Ney Gonçalves de Mendonça Junior - OAB 7829

Apelante: Toedir Alves dos Santos

Advogada Dra. Celmira Viana de Carvalho - OAB 26908

Apelante: Valmir Santana da Silva

Defensor Público Dr. Renan Franca Chermont Rodrigues

Apelante: Douglas José da Silva

Defensor Público Dr. Renan Franca Chermont Rodrigues

Apelante: Simião Cruz Nascimento

Advogada Dra. Celmira Viana de Carvalho - OAB 26908

Apelante: Cesar Augusto da Silva Correa

Advogada Dra. Kariana Machado da Costa - OAB 24665

Apelante: Clezio de Souza Barbosa Silva

Defensor Público Dr. Renan Franca Chermont Rodrigues

Apelada: A Justiça Pública

Procurador de Justiça: Dr. Sérgio Tibúrcio dos Santos Silva

Revisor: Des. Milton Nobre

RELATOR: DES. RÔMULO NUNES

 2 - AGRAVO DE EXECUÇÃO PENAL - 0801556-08.2021.8.14.0000 - VARA DE

EXECUÇÃO PENAL DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM - SISTEMA

PJe

Agravante: Floriano dos Santos Pantoja

Defensora Pública Dra. Vanessa Santos Azevedo Araújo

Agravada: A Justiça Pública

Procuradora de Justiça: Dra. Dulcelinda Lobato Pantoja

RELATOR: DES. RÔMULO NUNES

3 - AGRAVO DE EXECUÇÃO PENAL - 0803936-04.2021.8.14.0000 - VARA DE

EXECUÇÃO PENAL DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM - SISTEMA

PJE

Agravante: Cláudio José de Jesus Vinagre

Defensora Pública Dra. Vanessa Santos Azevedo Araújo

Agravada: A Justiça Pública

Procurador de Justiça: Dr. Francisco Barbosa de Oliveira

RELATOR: DES. ALTEMAR DA SILVA PAES (JUIZ CONVOCADO)

 Sendo o que competia publicar acerca da determinação em comento. Secretaria

Única da Unidade de Processamento Judicial das Turmas de Direito Penal do

TJ/Pa. Belém, 27 de julho de 2021.